[bookmark: _GoBack]                Приложение 4
                к приказу ГП «КОМТЕЛ»
                                                                                                              от ___________№_______
Cоглашение № ___ от __________
к Договору от ___________№ ____

О предоставлении услуг проводного радиовещания

1. Предмет Соглашения
1.1. Оператор предоставляет абоненту по адресу:_____________________________ на территории г. Донецка и Донецкой Народной Республики услуги проводного радиовещания (далее – Услуги), а абонент получает указанные Услуги, пользуется ими на условиях Договора и данного Соглашения, и оплачивает их стоимость в порядке, предусмотренном Договором.

2. Услуги, предоставляемые абоненту
2.1. Подключение и изменение параметров Услуги осуществляются Оператором (при наличии технической возможности) на основании Заявления.
2.2. После получения Оператором от абонента надлежащим образом оформленного Заявления, Оператор организует подключение Услуг по адресу, указанному в Заявлении.
2.3. Оператор в срок, не превышающий 30 (тридцать) календарных дней со дня регистрации им заявления о заключении договора о предоставлении Услуги для целей радиовещания, осуществляет проверку наличия технической возможности предоставления доступа к телекоммуникационной сети радиовещания.
2.4. Оператор обеспечивает абоненту доставку звуковой программы (программ) по телекоммуникационной сети проводного радиовещания до оборудования в период с 6.00 часов до 24.00 часов местного времени с перерывом продолжительностью не более 1 часа в рабочие дни в дневное время.
2.5. При установке (переустановке) оборудования длина абонентской линии от сооружений телекоммуникаций в здании (помещении) до оборудования не должна превышать 40 метров. В случае, если длина абонентской линии превышает 40 метров, абонент на основании его письменного заявления, кроме платы за доступ к телекоммуникационной сети проводного радиовещания, оплачивает оператору выполнение дополнительных работ, стоимость которых рассчитывается исходя из компенсации экономически обоснованных затрат и возмещения обоснованной нормы прибыли (рентабельности).

3. Другие условия
3.1. В случае возникновения перерывов в предоставлении услуг проводного радиовещания абонент сообщает об этом Оператору Бюро ремонта по телефону 1575.
3.2. Все вопросы, не урегулированные настоящим Соглашением, регулируются положениями Договора, Законом «О телекоммуникациях», другими законодательными и нормативными правовыми актами Донецкой Народной Республики.

4. Срок действия Соглашения
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания и действует до даты прекращения действия Договора.

               Оператор							              Абонент
_________________    /                      /			_________________/                     /
(Ф.И.О. сотрудника, подпись)                                                                              (Ф.И.О. абонента, подпись)
 « ___»  __________ 20___г.                                           «___»____________ 20____г.
МП